
1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu

Níže, uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Název: COMPAG VOTICE s.r.o.
se sídlem Klášterní 883, 259 01 Votice
IČO: 47542080
bank. spojení: KB, č. účtu :
zastoupen Jiřím Kymlou a Ing. Martinem Slavíkem, jednateli

(dále též jen jako "Zhotovitel")

a

2. Město Votice
se sídlem Komenského nám. 700, 259 01 Votice
IČO: 00234061
zastoupeno starostou obce: Jiřím Slavíkem

(dále též jen jako "Objednatel")

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ze dne 15.3.2019
(dále jen „dodatek“)

I.
Základní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15.3.2019 Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu (dále
jen „Smlouva“).

1.2. Dne 01.01.2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon“), který
nahrazuje původní zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Dle
Zákona dochází ke změně výše sazby zákonného poplatku za ukládání na skládku, k možnosti
uplatnění slevy ze strany Objednatele (slevou se rozumí ve smyslu § 157 Zákona uplatnění sazby
stanovené v § 157 odst. 4 Zákona namísto sazby dle dílčího základu poplatku ve smyslu přílohy č.
9 Zákona) a navýšení rezervy na zajištění rekultivace a následné péče o skládku.

1.3. Dle čl. 4.4. Smlouvy lze upravit sjednanou cenu mimo jiné i v případě změny výše zákonného
poplatku či rekultivační rezervy oproti stavu ke dni podání nabídky, a dále v případě změny
právních předpisů s přímým dopadem do nákladové kalkulace Zhotovitele v době podání jeho
nabídky.

1.4. V souladu se skutečnostmi uvedenými shora uzavírají strany tento dodatek č. 1, kterým upravují
sjednanou cenu, a dále stanovují další práva a povinnosti stran v souladu se Zákonem.

II.
Předmět dodatku

-



 

2 

 

 
2.1.  Vkládají se nové články 5.5. až 5.8. Smlouvy následujícího znění: 
 

„5.5. Objednatel má zájem uplatnit slevu na základě § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech (dále jen „Zákon“) a to v případě odpadů, které spadají do dílčího základu za 
využitelné odpady (jedná se o odpady s výhřevností v sušině odpadů vyšší než 6,5 MJ/kg, 
nebo překračující limitní hodnotu parametru biologické stability AT4; mezi které v 
naprosté většině spadají odpady: 20 03 01 Směsný komunální odpad, 20 03 02 Odpad z 
tržišť, 20 03 03 Uliční smetky, 20 03 07 Objemný odpad), při uložení těchto odpadů na 
skládku - tedy zařazení těchto odpadů do dílčího základu za komunální odpady, u nějž 
výše poplatku činí pouze 500 Kč za tunu odpadu. 
 
5.6. Zhotovitel bude za Objednatele vést evidenci o uplatněných nárocích na 
zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu. 
Objednatel se k tomu zavazuje sdělovat Zhotoviteli všechny relevantní informace, 
zejména o změně druhů odpadů a případném uplatnění slevy prostřednictvím / u jiného 
dodavatele, jakož i dalších informacích majících vliv na vedení evidence o uplatněných 
nárocích. Dojde-li v důsledku nesdělení relevantních informací či sdělení nekompletních 
informací k doměření poplatku či udělení sankcí, uhradí je Objednatel. 
 
5.7. Objednatel pověří Zhotovitele k vedení evidence o uplatněných nárocích na 
zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu, a 
k uplatnění slevy u provozovatelů skládek. 
 
5.8. Objednatel je povinen sdělovat vždy do konce března daného kalendářního roku, a to 
vždy pro každý kalendářní rok, rozhodné údaje, tedy množství odpadů na které se 
vztahuje výjimka dle § 157 Zákona, které bude vypočítáno dle násobku počtu obyvatel 
k 1.1. předcházejícího kalendářního roku s hmotnostní sazbou dle tabulky uvedené 
v příloze č. 12 Zákona (počet obyvatel x množství odpadů na jednoho obyvatele dle 
tabulky). Strany si sjednávají, že v případě, kdy nebudou relevantní údaje předány do 
konce března daného kalendářního roku, není Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli uplatnění slevy u provozovatele skládky do doby předání relevantních údajů.“ 

 
2.2. S účinností ke dni 1.1.2021 se příloha č. 2 Smlouvy, Položkový rozpočet, nahrazuje Položkovým 

rozpočtem, který je přílohou tohoto dodatku č. 1. Strany si u tohoto článku dodatku výslovně 
sjednávají zpětnou působnost. 

 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
3.1. Dodatek je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou z 

nich. 
 
3.2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 
  
3.3.   smlouva byla schválena RM dne 08. 02. 2021, usnesením č.52/29 
 
Ve Voticích dne………..    Ve Voticích dne……….. 
 
 
 
………………………..     ……………………….. 
Objednatel      Zhotovitel 
 



 

3 

 

 
Přílohy:  
č. 1 – Položkový rozpočet 


